ГЛАВА ГОРОДА ЭЛИСТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2 ноября 2016 года
	№ 102
	г. Элиста

	О проведении публичных слушаний

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в городе Элисте, утвержденным решением Элистинского городского Собрания от      31 августа 2006 года № 4,

постановляю:
1. Провести 15 ноября 2016 года в 15.00 часов публичные слушания по вопросу внесения в Правила землепользования и застройки  города Элисты, утвержденные решением Элистинского городского Собрания от 27 декабря 2010 года № 1 (с изменениями от 24 ноября 2011 года №4, 16 ноября  2012 года №9, 27 декабря 2012 года №6, 20 июня 2013 года №7, 26 сентября 2013 года №14, 28 ноября 2013 года №3, 26 декабря 2013  года №8, 27 марта 2014 года №13, 16 апреля 2014 года №3, 19 июня 2014 года №6, 24 июля 2014 года №6, 23 октября 2014 года №11, 25 декабря 2014 года №5, 11 июня 2015 года №12, 28 июля 2015 года №3, 17 сентября 2015 года №11, 26 ноября 2015 года №8, 24 декабря 2015 года №17, 24 марта 2016 года №25, 28 апреля 2016 года №2, 16 июня 2016 года №15), следующих изменений:

1) Таблицы части 2 статьи 22 «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленные для участков градостроительного зонирования Ж-1/02, Ж-1/03, Ж-1/04, Ж-1/05, Ж-1/06, Ж-1/07, Ж-1/08, Ж-1/09, Ж-1/11, Ж-1/12, Ж-1/13, Ж-1/14, Ж-1/15, Ж-1/16, Ж-1/17, Ж-1/18, Ж-1/19, Ж-1/20, Ж-1/23, Ж-1/25, Ж-1/26, Ж-1/27» и «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленные для участков градостроительного зонирования Ж-1/01, Ж-1/28, Ж-1/29, Ж-1/30, Ж-1/31, Ж-1/32», таблицу части 2 статьи 36 «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства», дополнить позицией следующего содержания:

	Минимальные отступы от межи соседнего участка
	1 м

2) Таблицы части 2 статьи 23, части 2 статьи 24, части 2 статьи 25, части 2 статьи 37 «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства» дополнить позициями следующего содержания:

	Минимальные отступы от границ земельного участка до межи, отделяющей от улично-дорожной сети
	5 м

	Минимальные отступы от межи соседних участков
	1,5 м

	Максимальные отступы от межи соседних участков
	не регламентируются

3) часть 2 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«2.  Предельные размеры земельных участков для зоны КТ не устанавливаются.

Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны КТ:

	Для всех участков градостроительного зонирования:

	минимальные отступы застройки от межи земельного участка, отделяющей его от улично-дорожной сети
	5 м

	минимальные отступы от межи соседних участков
	1, 5 м

	максимальные отступы от межи соседних участков
	не регламентируются

4) часть 2 статьи 27  изложить в следующей редакции:

«2. Предельные размеры земельных участков для зоны ОС не устанавливаются.

Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны ОС:

	Для всех участков градостроительного зонирования:

	минимальные отступы застройки от межи земельного участка, отделяющей его от улично-дорожной сети
	5 м

	минимальные отступы от межи соседних участков
	1, 5 м

	максимальные отступы от межи соседних участков
	не регламентируются

5) часть 2 статьи 38  изложить в следующей редакции:

«2. Предельные размеры земельных участков для зоны Р-2 не устанавливаются.

Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны Р-2:

	Для всех участков градостроительного зонирования:

	минимальные отступы застройки от межи земельного участка, отделяющей его от улично-дорожной сети
	5 м

	минимальные отступы от межи соседних участков
	1, 5 м

	максимальные отступы от межи соседних участков
	не регламентируются

2. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний по указанным вопросам на Комиссию по подготовке Правил землепользования и застройки города Элисты.

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Заместителя Главы Администрации города Элисты Манджиева Б.И.
4. Определить, что письменные извещения о желании участвовать в слушаниях и предложения по вопросу слушаний от жителей города Элисты направляются на имя Заместителя Главы Администрации города Элисты Манджиева Б.И. и будут приниматься отделом архитектуры и градостроительства Администрации города Элисты по адресу: город Элиста, ул. Н. Очирова, 4, кабинет 523 со дня публикации настоящего постановления в газете «Элистинская панорама» по 10 ноября 2016 года в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 часов (перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов).

5. Информацию о месте проведения публичных слушаний опубликовать в газете «Элистинская панорама» не позднее 12 ноября 2016 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города Элисты в сети «Интернет» 3 ноября 2016 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации города Элисты Манджиева Б.И.
Глава города Элисты                                                       В. Намруев